
Protokół Nr X/15 

z   Sesji Rady Miejskiej w Iławie odbytej w dniu 25 maja 2015 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta  w Iławie 
 

 
 

X Sesję Rady Miejskiej w Iławie odbyto w dniu 25 maja 2015 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miasta w Iławie przy ulicy Niepodległości 13. Sesję rozpoczęto o godz. 13
00                                  

 

a zakończono o godz. 15
30

.  

    

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański dokonał otwarcia X Sesji. Serdecznie powitał 

wszystkich przybyłych radnych jak również zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi  

quorum, przy którym może obradować Rada Miejska i podejmować prawomocne decyzje                

i uchwały. Do liczenia głosów wyznaczył Wiceprzewodniczącą Annę Zakrzewską.  

Lista obecności radnych stanowi  załącznik nr 1  do protokołu 

Lista obecności kierowników wydziałów i jednostek organizacyjnych  

stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad X Sesji Rady Miejskiej w Iławie 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański zapytał, czy w sprawie porządku chciałby ktoś 

zabrać głos.  

Zastępca Burmistrza Miasta Mariola Zdrojewska wystąpiła o zdjęcie z porządku obrad  

Celem dopracowania projektu uchwały  w sprawie przyjęcia „Trybu i szczegółowych 

kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej” 

oraz wprowadzenie do porządku  projektu uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania na 2015 

rok zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

realizowanego w ramach „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na 2015 rok” 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do 

porządku dwóch projektów uchwał: 

- w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta 

Iławy (wniesiona przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Iławy)  

- w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta 
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Iławy ( wniesiona przez radną Anną Zakrzewską) 

Radny Roman Brzozowski wniósł o zdjęcie z porządku projektu uchwały w sprawie 

odwołania Pana Jerzego Sochackiego z funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Iławie. Powiedział, że jest to stanowisko komisji a wnioskodawca, Pan Jerzy 

Płuciennik jest członkiem tej komisji. Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 

uznała, że uchwała w swojej treści dotyczy pracy wewnętrznej rady. Zgodnie z załącznikiem nr 5 

do statutu miasta, § 4 ust 1 mówi, że pracą komisji z ramienia rady kieruje jej prezydium.                      

W związku z powyższym, to prezydium rady powinno przeprowadzić dogłębną analizę 

uzasadnienia do uchwały, przeprowadzić rozmowy z zainteresowanymi ale tez pozostałymi 

członkami komisji, próbować doprowadzić do ugody, a w przypadku niemożności jej zawarcia 

zaopiniować projekt uchwały. Wszystkie głosowania  personalne są bardzo trudne i bez 

dogłębnej analizy mogą wyrządzić krzywdę zainteresowanym. Komisja Rozwoju Gospodarczego 

Budżetu i Finansów wnioskuje o skierowanie projektu uchwały do podmiotu właściwego do jej 

zaopiniowania czyli do prezydium rady. Pan Jerzy Sochacki  i Jerzy Płuciennik są nieobecni, pan 

Płuciennik jest chory i jest w szpitalu. Przeprowadziłem    z nim rozmowę oraz przewodniczący 

rady. Pan Jerzy Płuciennik upoważnił mnie, aby zaproponować zdjęcie tego punktu z porządku 

obrad i skierowania projektu uchwały do prezydium rady, celem zaopiniowania.  

Radny Andrzej Pankowski powiedział, że nie ma takiego organu jak prezydium rady               

i poprosił aby nie operować takimi pojęciami – jest przewodniczący i dwóch 

wiceprzewodniczących. To nie jest organ jako prezydium rady- nie ma tego ani w statucie ani                

w ustawie. W statucie jest napisane kto przygotowuje projekty uchwał i do obowiązku inicjatora 

należy napisanie uzasadnienia tego projektu i nikt nie ma prawa w tym projekcie nic zmieniać. 

Prawo zdjęcia projektu ma każdy radny, jak i burmistrz. Nie jest potrzebne oświadczenie 

wnioskodawcy. Dodał, że uważa że nietrafna jest decyzja szefa komisji, ponieważ nie tak 

projekty uchwał są omawiane. Tak samo jak powołanie jak i odwołanie musi być poparte 

projektem uchwały, a z projektami należy tak postępować jak jest napisane w statucie. 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański powiedział, że chodzi o to, że w tym 

momencie, kiedy jest wprowadzony projekt uchwały, a pan Płuciennik taki projekt uchwały 

przedłożył, należało go przekazać pod obrady poszczególnych komisji i komisje powinny zabrać 
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w tej kwestii głos. To, że jest akceptacja wnioskodawcy, sugeruje że jest taka jego wola. 

  

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Zakrzewska wniosła o zdjęcie z porządku projektu 

uchwały w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy                                     

ul. Wyczółkowskiego. Powiedziała, że w uzasadnieniu powołuje się na uzasadnienie którego 

nikt z radnych nie zna, bo takiego nie ma i nie jest ono dostępne. Dodała, że zwracała się do 

kierowników dwóch wydziałów, aby takie uzasadnienia udostępniono, jakie uzgodnienia były 

zawarte i tego nie otrzymała. Wykupienie 320 metrów nie rozwiąże żadnego problemu bo zapis 

planu wyraźnie mówi, że należy miejsca parkingowe zabezpieczyć w obrębie działek- to jest 

niemożliwe. Polepszenie to nie spowoduje możliwości legalizacji i doprowadzenia do stanu jak 

być powinno. W związku z powyższym wniosła, o zdjęcie tego punktu z porządku do czasu aż 

dokumenty z Olsztyna wrócą do Iławy. Nadmieniła, że zwracała się do starostwa powiatowego – 

od 2008 roku dokumentacja dotycząca ulicy Wyczółkowskiego znajduje się w Olsztynie i jest 

rozpatrywana sprawa tej ulicy i uważa, że do czasu aż dokumentacja nie wróci i nie zapadną 

rozstrzygnięcia w  Olsztynie, należy się wstrzymać.  

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański w związku z licznymi propozycjami zmian                           

w porządku zaproponował aby je przegłosować: 

 

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o zdjęcie z porządku projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację 

zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej” został przyjęty pozytywnie  jednogłośnie  

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o wprowadzenie do porządku projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do wykonania na 2015 rok zadania publicznego z 

zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach 

„Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2015 rok” został 

przyjęty pozytywnie przy jednogłośnie  

Radny Edward Bojko powiedział, że jest przeciwny zdjęciu z porządku projektu uchwały               

w sprawie odwołania Pana Jerzego Sochackiego z funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Iławie. Poświęcono tematowi mnóstwo czasu i nagle temat zostaje zdjęty. 
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Powiedział, że chciałby się wypowiedzieć w sprawie tego protokołu do którego ma bardzo wiele 

zastrzeżeń  i będąc członkiem komisji rewizyjnej, takiego protokołu by nie podpisał. 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański powiedział, że padł taki wniosek i że radny 

będzie mógł się wypowiedzieć w głosowaniu. 

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o zdjęcie z porządku projektu uchwały w sprawie w 

sprawie odwołania Pana Jerzego Sochackiego z funkcji przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iławie został przyjęty pozytywnie przy 16 głosach za,  1 głosie 

przeciwnym i 2 wstrzymujących  

Radny Ryszard Kabat zwrócił się za zapytaniem do Zastępcy Burmistrza Marioli 

Zdrojewskiej w związku z tym, że jest to projekt burmistrza, a radna wnosi zastrzeżenia poprosił 

aby się ustosunkowała do jej wniosku. 

Burmistrz Miasta Mariola Zdrojewska powiedziała, że podtrzymuje swoje stanowisko aby 

głosować projekt uchwały, było to wyjaśniane na komisjach i cel w jakim planuje się zbycie. 

Radna nadal podtrzymuje swoje stanowisko a stanowisko burmistrza jest takie, że to czego 

dochodzi radna, niczego nie zmienia w tej sprawie. Proponuje się zbycie gruntu, ponieważ nie 

jest on miastu do niczego potrzebny. Wstrzymywano się ze zbyciem tego gruntu do czasu 

wybudowania ścieżek i zagospodarowania terenów wokół nich. To co nie  jest potrzebne, a są 

chętni do skorzystania z tego, miasto stoi na stanowisku, że należy sprzedać.  

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Zakrzewska powiedziała, że w uzasadnieniu uchwały 

powołuje się na zobowiązania, jakie zawarł ratusz z tymi właścicielami i uważa, że takie 

uzasadnienie radni powinni zobaczyć, a którego nie może się doprosić będąc we wszystkich 

możliwych wydziałach, a chciała je zobaczyć i sprawdzić do czego ratusz się zobowiązał. 

Radny Roman Brzozowski powiedział, że na komisji sprawozdawca uzasadniał, że pani 

Zakrzewska na sesji wycofa się z tego głosowania, bo podobno została przekonana. 

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Zakrzewska powiedziała, że żadnego takiego 

oświadczenia nie składała i w życiu się z tego nie wycofa. 

  

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o zdjęcie z porządku projektu uchwały                        

w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Wyczółkowskiego został 
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zaopiniowany negatywnie przy 5 głosach za,  13 przeciwnych,1 głosie  wstrzymującym  

 

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o wprowadzenie do porządku projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na 

Burmistrza Miasta Iławy (wniesiona przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Iławy)  został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

Poddany pod głosowanie jawne wniosek o wprowadzenie do porządku projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na 

Burmistrza Miasta Iławy (wniesiona przez radną Annę Zakrzewską)  został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie  

 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański poddał pod głosowanie porządek obrad X 

sesji uwzględniający przegłosowane zmiany; porządek został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 

w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum  

2. Ustalenie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji 

4. Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania: ładu i porządku w mieście, opieki nad 

zwierzętami, stanów placów zabaw  

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok oraz sprawozdanie finansowe za 2014 rok 

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii                     

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok 

b) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2014 rok 

wraz z wnioskiem  o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Iławy 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku 

Komisji Rewizyjnej  w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Iławy 

d) dyskusja  



Protokół Nr X/15 

z   Sesji Rady Miejskiej w Iławie odbytej w dniu 25 maja 2015 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta  w Iławie 
 

 
 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  absolutorium                  

za 2014 rok 

8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta na lata 2015-29 

b) zmian w budżecie miasta na 2015 rok 

c) udzielanie pomocy finansowej województwu warmińsko- mazurskiemu na funkcjonowanie 

biura w Brukseli  

d) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Iławy  

e) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Iławy  i Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej  

f) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Wyczółkowskiego 

g) dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

h) przyjęcia do wykonania na 2015 rok zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny              

i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach „Programu asystent rodziny                       

i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2015 rok” 

i) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy (wniesiona 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Iławy)   

j) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy (wniesiona 

przez radną Annę Zakrzewską)   

9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Burmistrza Miasta 

10. Interpelacje i zapytania radnych 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

12. Wnioski mieszkańców Iławy 

13. Komunikaty i oświadczenia 

14. Zamknięcie obrad  X  Sesji 

Następnie przystąpiono do realizacji ciągu dalszego porządku obrad 
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Ad. 3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański poinformował, że w Biuletynie 

Informacji Publicznej opublikowano oraz wyłożono do wglądu w Biurze Rady Miejskiej protokół 

z IX Sesji Rady Miejskiej w Iławie. Do chwili rozpoczęcia obrad, nikt nie złożył pisemnych 

uwag do powyższego protokołu, w związku z czym protokół uważa się  za przyjęty.  

 

Ad .4. Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania: ładu i porządku w mieście, 

opieki nad zwierzętami, stanów placów zabaw  

 

Przewodniczący Rady Wojciech  Szymański powiedział, że radni otrzymali informację na 

temat w wersji pisemnej informację Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania: ładu                     

i porządku w mieście, opieki nad zwierzętami, stanów placów zabaw, ponadto był omawiany 

przez Komendant Straży Miejskiej Magdalenę Woś i opiniowany na komisjach problemowych 

poprzedzających sesję. 

OPINIE KOMISJI: 

INFORMACJE 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

Komisja Rozwoju 
Gospodarczego 

Budżetu i Finansów 

Komisja Oświaty 
Kultury Sportu i 

turystyki  

Informacja Straży Miejskiej w zakresie 
egzekwowania: ładu i porządku w mieście, 
opieki nad zwierzętami, stanów placów 
zabaw 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 

Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 

Informacja Straży Miejskiej w zakresie egzekwowania: ładu i porządku w mieście, opieki nad 

zwierzętami, stanów placów zabaw stanowi załącznik nr  3  do protokołu 

  WNIOSKÓW DO OMAWIANEGO POWYŻEJ TEMATU NIE SFORMUŁOWANO 

Poddana pod głosowanie jawne propozycja pozytywnego zaopiniowania informacji Straży 

Miejskiej w zakresie egzekwowania: ładu i porządku w mieście, opieki nad zwierzętami została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie 
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Ad. 5. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2012 rok oraz sprawozdania finansowego 

za 2014 rok 

 

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii                          

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok 

 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 

miasta Iławy za 2014 rok przedstawiła Skarbnik Miasta Ewa Moszczyńska. 

 
Uchwała  Nr RIO.VIII-0120-201/15 Składu Orzekającego RIO z dnia 27 kwietnia 

2015 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Iławy 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok 

 stanowi załącznik  nr 4 i 4a do protokołu 

 
b) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2014 rok 

wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Iławy  

 

Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2014 rok wraz z wnioskiem               

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Iławy przedstawił Wiceprzewodniczący 

Komisji Rewizyjnej Grzegorz Przytuła  

 
Opinia Komisji Rewizyjnej z dnia 7 maja 2015 roku w sprawie  

wykonania budżetu za 2014 rok  stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

Wniosek o udzielenie absolutorium 

 Burmistrzowi Miasta Iławy stanowi załącznik nr 6  do protokołu  

 

c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Iławy 
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Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym wniosku Komisji Rewizyjnej                 

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Iławy  odczytała Skarbnik Miasta Ewa 

Moszczyńska  

Uchwała Nr RIO.VIII-0120-237/15  Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 15 maja 2015 roku w sprawie  zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Iławie  w sprawie udzielenia 

absolutorium  Burmistrzowi Miasta Iławy  z tytułu wykonania budżetu w 2014 roku 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu 

 

d) dyskusja nad przedłożonymi sprawozdaniami 

Radny Ryszard Kabat  powiedział, że w związku z tym, że w poprzedniej kadencji był 

szefem Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów, czyli komisji pilnującej 

wykonania budżetu cieszy się , że jest wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium za 

wykonanie budżetu, z czego można wnioskować, że budżet został wykonany dobrze.  Zawsze 

będą pewne niedociągnięcia tak jak nadzór nad ICK, ale jest to absolutorium w zasadzie dla 

poprzedniego burmistrza, wiec można stwierdzić, że budżet 2014 roku został wykonany 

prawidłowo i możemy udzielić absolutorium burmistrzowi. 

Radny Andrzej Pankowski powiedział, że był również członkiem tej komisji. Powiedział, 

że z wykonania najważniejsze jest sprawozdanie i należy sprawdzić czy spełnia wszystkie 

warunki ustawy o finansach publicznych i RIO. Sprawozdanie zostało przygotowane w sposób 

jasny, rzeczowy, merytoryczny i formalny, co daje pełen obraz jego wykonania. Zapoznano 

wszystkich z odpowiednimi opiniami Komisji Rewizyjnej i RIO.  

Następnie przedstawił historyczny zarys procedury absolutoryjnej  oraz plany nad zmianą 

przepisów w tym zakresie. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 

rok 
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Rada Miejska w obecności 19 radnych -  przy 19 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok - stan Rady Miejskiej 21 radnych, 

obecnych na Sesji 19 radnych, głosowało 19 radnych. 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok 

stanowi załącznik  nr 8 do protokołu 

 

 

Ad.7. Podjęcie uchwały  w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  absolutorium  

za 2014 rok 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych -  przy 18 głosach ,,za” i 1 głosie „wstrzymującym” 

podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  absolutorium  za 2014 

rok - stan Rady Miejskiej 21 radnych, obecnych na Sesji 19 radnych, głosowało 19 radnych. 

 
Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Iławy  absolutorium  za 2014 rok 

 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

 

 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a)  zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta na lata 2015-29 

Skarbnik Miasta Ewa Moszczyńska szczegółowo omówiła uchwałę na komisjach 

poprzedzających sesję; ponadto zawierała ona uzasadnienie.  Przedłożyła pisemne uzasadnienie 

do zmian budżetowych uwzględniające zmiany jakie wprowadzono w okresie od komisji                    

do czasu sesji. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 
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PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 

Kultury, Sportu  
i Turystyki  

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 

 

a. zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej miasta na lata 2015-
29 

Pozytywnie 

jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
jednogłośnie  

 

Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 

Rada Miejska w obecności 19 radnych - przy 19 głosach ,,za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta na lata 2015-29 

 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej miasta na lata 2015-

29 stanowi załącznik  nr 10   do protokołu 

 

b) zmian w budżecie miasta na 2015 rok 

Skarbnik Miasta Ewa Moszczyńska szczegółowo omówiła uchwałę na komisjach 

poprzedzających sesję; omówiła  uzasadnienie zmian budżetowych omawiając uchwałę ws. 

zmian w WPF na lata 2015-29. dodała że w związku z włączeniem w struktury UM Straży 

Miejskiej wszystkie niewykorzystane środki zostaną przeniesione do planu finansowego urzędu 

miasta. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 

Kultury, Sportu  
i Turystyki  

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 

 

zmian w budżecie miasta na 2015 rok Pozytywnie bez 
poprawek 

Pozytywnie bez 
poprawek  

Pozytywnie bez 
poprawek 
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Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 19  głosach ,,za”  podjęła uchwałę                    

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2015 rok 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Prasek zapytała, czy wobec tak dużych potrzeb 

jakie miała straż, brak sprzętu czy samochodu czy nie można było tej kwoty 

wykorzystać. 

Skarbnik Miasta Ewa Moszczyńska odpowiedziała, że większość z tej kwoty to 

środki na wynagrodzenia dla pracowników zabezpieczone do końca roku. 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta na 2015 rok 

stanowi załącznik nr 11  do protokołu 

 

c) udzielanie pomocy finansowej województwu warmińsko- mazurskiemu                            

na funkcjonowanie biura w Brukseli  

 

Skarbnik Miasta Ewa Moszczyńska  szczegółowo omówiła uchwałę na komisjach 

poprzedzających sesję; ponadto zawierała ona uzasadnienie. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  
 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 

 
udzielanie pomocy finansowej województwu 
warmińsko- mazurskiemu na 
funkcjonowanie biura w Brukseli  

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
przy 1 głosie 
przeciwnym 

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 

Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 

Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 18 głosach ,,za”   i 1 przeciwnym podjęła 

uchwałę w sprawie udzielanie pomocy finansowej województwu warmińsko- mazurskiemu                   

na funkcjonowanie biura w Brukseli  

 

uchwała w sprawie udzielanie pomocy finansowej województwu warmińsko- mazurskiemu na 
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funkcjonowanie biura w Brukseli  stanowi załącznik nr 12   do protokołu 

 

e) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Iławy  

 

Przedstawiciele Komisji Rewizyjnej omówili uchwałę na komisjach poprzedzających sesję; 

ponadto zawiera ona uzasadnienie. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu  

i Turystyki  

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 

 

Rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze na 

Burmistrza Miasta Iławy  

 

Pozytywnie bez 

poprawek  

Pozytywnie bez 

poprawek 
nie opiniowano 

 

Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 

Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 19 głosach za  podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy  

 

Uchwała w sprawie  rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy 

stanowi załącznik nr    13      do protokołu 

 

g) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Iławy i Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej  

 

Przedstawiciele Komisji Rewizyjnej omówili uchwałę na komisjach poprzedzających sesję; 

ponadto zawiera ona uzasadnienie. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 
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PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 

Kultury, Sportu  
i Turystyki  

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 

 
Rozpatrzenia zarzutów zawartych w 

skardze na Burmistrza Miasta Iławy i 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

 

Pozytywnie bez 

poprawek  

Pozytywnie bez 

poprawek 
nie opiniowano 

 

Radny Roman Brzozowski powiedział, że jego komisja inaczej interpretuje zapisy statutu               

i jej zdaniem, nie wszystkie materiały powinny być przedmiotem obrad wszystkich komisji                   

a za podstawę w tym przypadku bierze opinię Komisji Rewizyjnej i odstąpiła od opiniowania 

tego projektu uchwały.  

Radny Andrzej Pankowski powiedział, że z wyjątkiem kilku uchwał gdzie komisja musi 

wydać opinię, takiego obowiązku nie posiada- zająć się sprawą musi a opinii nie musi wydawać. 

Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 19 głosach za  podjęła uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy i Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

Uchwała w sprawie  rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy 

i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

stanowi załącznik nr     14     do protokołu 

 

h) zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Wyczółkowskiego 

 

Szczegółowo uchwałę na komisjach poprzedzających sesję omówił Kierownik Wydz. GMK 

Wiesław Pieńczewski ; ponadto zawiera ona uzasadnienie. 

 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 
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PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 

Kultury, Sportu  
i Turystyki  

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 

 

zbycia prawa własności nieruchomości 
położonej przy ul. Wyczółkowskiego 

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

Pozytywnie 
przy 1 głosie 

przeciw 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 

W dyskusji nad powyższym zagadnieniem głos zabrali: 

 

Radna Ewa Jackowska poprosiła radną Zakrzewską o wytłumaczenie, na czym polega 

problem, bo chciałaby zagłosować świadomie. 

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że w uzasadnieniu powołuje się na uzgodnienia  

burmistrza z inwestorami, że cos zostało im obiecane. Tych uzgodnień nikt nie widział i nie 

zostały jej udostępnione. To, ze ktoś się z kimś umówił nie jest żadnym dokumentem i do 

niczego nie zobowiązuje. Dodała, że chciała zobaczyć dokument który do czegoś miasto 

zobowiązuje, a w tej sytuacji to uzasadnienie jest żadnym uzasadnieniem. 

Radny Ryszard Kabat powiedział, że domyśla się że poprzednie uzgodnienia były                      

z poprzednim burmistrzem, ale uzgodnienia nie mają w zasadzie żadnego znaczenia. Projekt nie 

jest przedstawiany tylko dlatego, że ktoś komuś coś obiecał, ale dlatego że gmina decyduje się na 

sprzedaż tej nieruchomości i tu o ile dobrze pamięta nie było żadnych zobowiązań, bo nie mogło 

ich być.  

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że pan Pieńczewski powiedział, że pan Kieruzel 

zawarł jakieś uzgodnienia, które chciała zobaczyć, a nie może. 

Radny Ryszard Kabat powiedział, że dla podjęcia tej uchwały te uzgodnienia nie mają                   

w zasadzie żadnego znaczenia 

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że ma wpływ bo jest to uzasadnieniem 

podejmowanej uchwały. 

Przewodniczący rady Wojciech Szymański zaproponował , że odczyta uzasadnienie po 

odczytaniu którego dodał, że tez uważa, że te uzgodnienia nie są istotne. 
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Zastępca Bumistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że z informacji jaką przed chwilą 

otrzymała wynika, że radna przed sesją otrzymała takie uzgodnienie - plan zagospodarowania              

z uzgodnieniem, podpisany przez Pana Kieruzela, dotyczący terenu wokół hangarów. 

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że nie ma tam żadnych uzgodnień i tu nie ma nic 

napisane, że się wyraża zgodę. 

Radny Ryszard Kabat zapytał, czy radna kwestionuje zasadność tej sprzedaży 

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że kwestionuje zasadność tej sprzedaży ponieważ 

dokumentacja dotycząca tych działek i tych hangarów znajduje się u wojewody w Olsztynie               

od 2008 roku, na co ma dowody. 

Radny Ryszard Kabat odpowiedział, ze to nie ma żadnego znaczenia, bo dokumentacja 

dotyczy pozwolenia na budowę, a hangary zostały wybudowane i oddane do użytku, a działki 

pod budynkami wyznaczone są po obrysie budynku a nie powinno się tak wyznaczać. 

Powinniśmy dbać o budżet i w związku z tym sprzedaż dostarczy dochodów budżetowych, teren 

który jest wykorzystywany praktycznie przez właścicieli hangarów, a kiedyś ktoś wyraził zgodę 

na nadbudowę. Teren nie jest przekazywany wielki, ale taki aby zapewnić im jakąś prywatność              

i zapewnienie porządku, i nie ma w tym żadnego drugiego dna pod tą sprzedażą. Bardzo często 

sprzedawane są nieruchomości na polepszenie warunków zagospodarowania, tak zezwalają 

przepisy i jeśli jest to zasadne, to rada podejmuje taką uchwałę.   

Radna Anna Zakrzewska powiedziała, że było tam zawarte porozumienie między burmistrzem 

a inwestorami, że oni wybudują parking i od miasta będą dzierżawić. Dodała, że uważa,                       

że powinni tę dzierżawę płacić, czego nie robią, parking maja do własnej dyspozycji,                          

a pomieszczenia, które tam zajmują wynajmują jako pomieszczenia dla turystów- takie jest 

ogłoszenie, które widziała. Następnie powiedziała, że do czasu kiedy dokumenty nie wrócą                   

z Olsztyna należy się wstrzymać ze sprzedażą i jeśli nie będzie przeciwwskazań, sprzedać 

nieruchomość. Dodała, że skoro tyle czasu się nic nie działo, to można jeszcze trochę poczekać, 

sprawdzić, czym zajmował się Olsztyn, a takie przyspieszenie z podejmowaniem uchwały bardzo 

ją dziwi.  

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska  powiedziała, że to nie jest żadne przyspieszenie, na 

poprzedniej sesji sprawa była już wnoszona, a radna to negowała. Trzeba rozróżnić dwie rzeczy; 



Protokół Nr X/15 

z   Sesji Rady Miejskiej w Iławie odbytej w dniu 25 maja 2015 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta  w Iławie 
 

 
 
teren który chce miasto sprzedać, to teren który jest bezpośrednio przy hangarach, a innym 

problemem jest teren parkingu, który jest ogólnodostępny, wybudowany przez właścicieli 

hangarów a z którego każdy może korzystać. 

Radna Anna Zakrzewska poprosiła, aby Pani burmistrz powiedziała do końca, jaka jest 

prawda- że była zawarta umowa z inwestorami, że wybudują ten parking i będą dzierżawić od 

miasta, podpisana przez Pana Ptasznika. 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska  powiedziała, że nie pamięta czy była taka 

umowa, ale może sprawdzić. Była na pewno rozmowa, że wybudują i będą mogli dzierżawić, ale 

czy byłoby to korzystne dla miasta, ponieważ wtedy mieliby parking na wyłączność, a tak każdy 

może z niego korzystać.  

Radny Roman Brzozowski powiedział, że problem uzasadnień istnieje od początku kadencji 

i należy nad tym pracować. 

Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 16 głosach za, 1 przeciwnym                                  

i 2 wstrzymujących   podjęła uchwałę w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości 

położonej przy ul. Wyczółkowskiego 

  

  
Uchwała w sprawie zbycia prawa własności nieruchomości położonej przy ul. Wyczółkowskiego 

stanowi  załącznik nr 15  do protokołu 

 

j) dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

 

Szczegółowo uchwałę na komisjach poprzedzających sesję omówił Kierownik Wydziału 

GMK Wiesław Pieńczewski ; ponadto zawierała ona uzasadnienie. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja Oświaty, 

Kultury, Sportu  
i Turystyki  

 

Komisja 
Problematyki 
Społecznej  

 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 
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dzierżawy nieruchomości, stanowiących 
własność Gminy Miejskiej Iława 

 

 

Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Pozytywnie 
jednogłośnie 

 
Pozytywnie 
jednogłośnie 

 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 19 głosach za  podjęła uchwałę w sprawie 

dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

 

Uchwała w sprawie dzierżawy nieruchomości, stanowiących własność Gminy Miejskiej Iława 

załącznik nr  16  do protokołu  

 

k) przyjęcia do wykonania na 2015 rok zadania publicznego z zakresu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach „Programu asystent 

rodziny  i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2015 rok” 

 

Szczegółowo uchwałę na komisjach poprzedzających sesję omówiła Dyrektor MOPS Irena 

Kasprzycka ; ponadto zawierała ona uzasadnienie. 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W 

SPRAWIE 

Komisja 

Oświaty, 

Kultury, Sportu  

i Turystyki  

 

Komisja 
Problematyki 

Społecznej  
 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 

 
przyjęcia do wykonania na 2015 rok 
zadania publicznego z zakresu 
wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej realizowanego w ramach 
„Programu asystent rodziny i 
koordynator rodzinnej pieczy 
zastępczej na 2015 rok” 

 

 

Pozytywnie 

jednogłośnie 

 
Pozytywnie 
jednogłośnie 

 

 
Pozytywnie 
jednogłośnie 

 

Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 
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Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 19 głosach za  podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia do wykonania na 2015 rok zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny    i 

systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach „Programu asystent rodziny                     

i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2015 rok” 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia do wykonania na 2015 rok zadania publicznego z zakresu 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej realizowanego w ramach „Programu asystent 

rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na 2015 rok” 

stanowi  załącznik nr  17  do protokołu  

 

l) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy 

(wniesiona przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Iławy)   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański powiedział, że  uchwała nie była 

opiniowana na komisji ale zawiera uzasadnienie 

 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja 

Oświaty, 

Kultury, Sportu  

i Turystyki  

 

Komisja 
Problematyki 

Społecznej  
 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 

 
zlecenia zbadania zarzutów 

zawartych w skardze na 

Burmistrza Miasta Iławy 

(wniesiona przez Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju Iławy)   
 

Nie opiniowano 
Nie 

opiniowano 
Nie opiniowano 

 

Radny Roman Brzozowski powiedział, że będzie się upierał przy tym czy rada ma 

obowiązek głosować takie uchwały, ponieważ w regulaminie mówi się że przewodniczący 
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przekazuje skargę do komisji. Dodał, że interpretacje statutu przez radnych są różne i może warto 

byłoby zwołać spotkanie i o tym podyskutować. 

Radca Prawny Jadwiga Drzystek powiedziała, że skoro z paragrafu 69 ust  2 i 3 wynika, 

że przewodniczący włącza skargę do porządku obrad i przekazuje do właściwej komisji, może ją 

odrzucić lub przekazać innemu organowi. Jednak dodała, że rada jest organem kolegialnym                   

i wypada spytać pozostałych członków rady i przekazuje skargę za pośrednictwem uchwały                 

i skłaniałaby się ku temu, aby uchwała została podjęta, ale zgadza się że zapis jest nie do końca 

jasny i w przyszłości należałoby go doprecyzować. 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 19 głosach za  podjęła uchwałę w sprawie 

zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy 

(wniesiona przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Iławy)   

 

Uchwała w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta 

Iławy (wniesiona przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Iławy)  

 stanowi  załącznik nr  18 do protokołu  

 

m) zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta Iławy 

(wniesiona przez Radna Annę Zakrzewską) 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański powiedział, że  uchwała nie była 

opiniowana na komisji ale zawiera uzasadnienie  

 

Opinie Komisji zaprezentowane przez Przewodniczących Komisji : 

PROJEKTY UCHWAŁ W SPRAWIE 

Komisja 

Oświaty, 

Kultury, Sportu  

i Turystyki  

 

Komisja 
Problematyki 

Społecznej  
 

Komisja 
Rozwoju 

Gospodarczego, 
Budżetu i 
Finansów 
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zlecenia zbadania zarzutów 

zawartych w skardze na 

Burmistrza Miasta Iławy 

(wniesiona przez Radna Annę 
Zakrzewską)  
 

Nie opiniowano 
Nie 

opiniowano 
Nie opiniowano 

 

Dyskusji nad powyższym zagadnieniem nie było 

 

Rada Miejska w obecności 19 radnych – przy 16 głosach za i 3 przeciwnych  podjęła 

uchwałę w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza 

Miasta Iławy (wniesiona przez Radna Annę Zakrzewską)   

 

Uchwała w sprawie zlecenia zbadania zarzutów zawartych w skardze na Burmistrza Miasta 

Iławy (wniesiona przez Radna Annę Zakrzewską)   

stanowi  załącznik nr 19  do protokołu  

 

 

Ad 9. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  Burmistrza Miasta 

Na podstawie § 25 ust. 1 pkt. 4) Załącznika nr 5 (Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie) do 

Statutu Miasta Iławy, burmistrz przedłożył pisemne sprawozdanie z międzysesyjnej działalności 

Burmistrza Miasta Iławy i Urzędu Miasta Iławy,  które radni otrzymali przed posiedzeniami 

komisji do skrytek radnych. Zawierało ono poniższe informacje: 

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta Iławy oraz Zastępcy Burmistrza Miasta Iławy 

wzięli udział między innymi w: 

1 Posiedzeniu OPZZ 

2 Walnym Zgromadzeniu Iławskich Wodociągów 

3 Uroczystym przekazaniu samochodu OSP 

4 Wizycie delegacji z Francji 

5 Wizycie Holendrów (m.in. konferencja Myśl E(CO2)logicznie, obchody 70 Rocznicy 

Dnia Zwycięstwa, rejs Ilawią, spacer po Iławie, Pomarańczowy Rajd Rowerowy, Piknik 
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w Gimnazjum nr 1, msza u pastora Kopacza) 

6 Podpisaniu umowy w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie dot. 

Konferencji Myśl E(CO2)logicznie – dobre przykłady ochrony klimatu  

7 Konferencji „Przemoc w rodzinie – jak przeciwdziałać?”  

 
 

Wydział Planowania, Inwestycji i Monitoringu 
 
 

1. W dn. 06.05.2015 r. uzyskano od Starostwa Powiatowego w Iławie pozwolenie na 

budowę drogi do sądu wraz z parkingami w Iławie. W maju rozpocznie się procedura 

wyłaniania Wykonawcy robót budowlanych. 

 

2. W dn. 07.05.2015 r. została zawarta umowa z firmą  PPHU MEVIUS Mateusz Cichocki,       

21-050 Piaski na dostawę i montaż siłowni zewnętrznych w Iławie.  

Umowa została zawarta na podstawie wyboru najkorzystniejszej oferty w ramach 

zamówienia prowadzonego w trybie rozpoznania cenowego.  

Wartość umowy opiewa na kwotę ryczałtową brutto 31.977,61 zł.  

Termin zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia przewidziany jest na 15.06.2015 r. 

 

3. Od 07.05. do 08.05.2015 r. trwa ponowne wyłożenie do publicznego wglądu projektu 

zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy. 

 

4. W dn. 08.05.2015 r. odbył się ostatni przegląd gwarancyjny na obiekcie ekologicznej 

mini przystani żeglarskiej w Iławie. Zakończono tym samym 3-letni okres gwarancyjny. 

Wszystkie usterki zgłaszane w tym czasie zostały usunięte, nowych nie stwierdzono. 

 

6. W dn. 12.05.2015 r. wpłynęła pośrednia płatność ze środków UE dla wydatków 

poniesionych w związku z realizacją Projektu Iława online. Etap I – Bezpieczeństwo                    

i Informacja. Wpływ środków wyniósł 433.049,50 zł. W tym dniu wystąpiono z 
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wnioskiem o wypłatę ostatniej transzy przewidzianej umową o dofinansowanie dla tego 

Projektu. Wpływ spodziewany jest  po przeprowadzeniu kontroli końcowej, tj. pod koniec 

bieżącego roku. Pozostałe środki              do wypłaty, to 246.967,50 zł. 

 

7.  W dn. 11.05.2015 r. odbył się odbiór końcowy budowy ul. Ks. Dobrawy i Mieszka I etap 

IIIA. Zadanie wykonało Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Budowlano-Produkcyjne 

Usługowe            i Handlowe „KOMBUD” Sp. z o.o. Iława za kwotę 194.785,17 zł.  

 

8. W dn. 14.05.2015 r. została zawarta umowa z firmą SKANSKA S.A., ul. Gen. J. Zajączka 

9, 01-518 Warszawa na wykonanie budowy ul. Warsztatowej  w Iławie.  

Umowa została zawarta na podstawie wyboru najkorzystniejszej oferty w wyniku 

przetargu nieograniczonego.  

Wartość umowy opiewa na kwotę ryczałtową brutto 1.225.028,44 zł.  

Termin zakończenia realizacji przedmiotu zamówienia przewidziany jest na 01.06.2016 r. 

 

9. W dn. 14.05.2015 r. odbył się odbiór zadania polegającego na rekultywacji składowiska 

odpadów w Iławie. Wykonawcą zadania była firma EKO-WAPNO BIS, ul. Mieszka I 

2/19, 88-100 Inowrocław. 

 

10. W dn. 15.05.2015 r. rozpoczął się odbiór końcowy budowy Portu Śródlądowego w Iławie. 

Miasto Iława, jako partner Projektu finansował zakres związany z komunikacją Portu 

(ul. Chodkiewicza, połączenie z ul. Mazurską, chodniki, parkingi, zieleńce, infrastruktura 

techniczna związana z drogą, tj. oświetlenie, kanalizacja deszczowa). 

 
Ochrona Środowiska 

 

2. W dn. 8.05.2015 roku, w wyniku rozpoznania cenowego z dn. 17.04.2015r., została 

podpisana umowa na demontaż, transport i unieszkodliwienie azbestowych pokryć 

dachowych.  
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Wykonawca - Zakład Gospodarki Komunalnej  "GRONEKO" Mikołaj Gronowski, 

Mikorzyn 19, 87-732 Lubanie.  

Za kwotę 15 266,88 zł, z 19 obiektów w Iławie zostanie zdemontowanych 24 Mg pokryć 

dachowych zawierających azbest. 

 

3. Gmina Miejska Iława przystąpiła do realizacji projektu pod nazwą „Plan gospodarki 

niskoemisyjnej dla Ostródzko-Iławskiego Obszaru Funkcjonalnego”. Projekt jest 

współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  

 

W dniach 28-29.04.2015 r. trzy osoby z Urzędu Miasta Iławy (Roman Radtke, Bogusława 

Bandelewska i Julia Bartkowska) przeszły pierwsze szkolenie w zakresie opracowania             

i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN).  

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to dokument strategiczny, opisujący kierunki 

działań zmierzających do osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycznego tj, 

redukcji emisji gazów cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych, zwiększenia efektywności energetycznej oraz poprawy jakości powietrza, 

a także zmiany postaw konsumpcyjnych użytkowników energii. Dokument ten ma 

wyznaczać konkretne działania dla Miasta w zakresie redukcji gazów cieplarnianych, 

efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł energii.  

 

Celem wdrażania Planu jest poprawa stanu środowiska i jakości życia mieszkańców 

poprzez kontynuację rozpoczętych wiele lat temu działań w zakresie m.in. ograniczenia 

emisji zanieczyszczeń pyłowo-gazowych, termomodernizacji budynków mieszkalnych i 

użyteczności publicznej, modernizacji i rozbudowy infrastruktury drogowej, zmniejszenia 

energochłonności oświetlenia ulicznego oraz innych dziedzin funkcjonowania Miasta. 

 

Dobrze opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli podnieść szanse Miasta  
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i innych podmiotów działających i funkcjonujących na jej terenie na uzyskanie 

dofinansowania ze środków krajowych i Unii Europejskiej.  

  

W maju rozpocznie się akcja inwentaryzacyjna, mająca na celu zidentyfikowanie 

systemów grzewczych na terenie miasta oraz określenie wielkości zużycia energii.  

Termin wykonania oraz przedstawienia Planu na komisjach i sesji Rady Miejskiej – do 30 

listopada 2015 r. 

Wykonawcą Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest firma WGS84 Polska Sp. z o.o. 

 

4. W dn. 30.04.2015 r. odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Regionu 

Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko”. Członkowie Zgromadzenia ustalili nowe 

stawki opłat za gospodarowanie odpadami (uchwała Nr III/17/2015 Zgromadzenia 

Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej 

opłaty i stawki opłaty  za pojemnik). 

Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny 

wyniesie 8,50 zł miesięcznie od mieszkańca i uwzględnienia zastosowanie metody 

degresywnej. Natomiast za odpady zbierane nieselektywnie opłata wynosić będzie 11,00 

zł bez możliwości degresji. 

 

Ilość osób w 

gospodarstwi

e 

domowym 

Stawka za odbiór odpadów 

zbieranych selektywnie 

1-4 8,50 zł 

5 7,00 zł 

6 6,00 zł 

7 5,50 zł 
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8 i więcej 5 zł 

 

W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, stawki za 

pojemnik uległy zmianie tylko w przypadku pojemnika o poj. 80 l i będzie ona wynosić 

tak jak     za pojemnik o poj. 110 l – 9 zł w przypadku selektywnej zbiórki i 12 zł, kiedy 

odpady nie będą zbierane selektywnie. 

W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych niekomercyjnie na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku ustala się ryczałtową stawkę opłaty                          

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 162 

złote,   a w przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny    w wysokości 216 złotych. 

 

Została podjęta również uchwała o wzorze deklaracji za gospodarowanie odpadami. 

Podjęte  uchwały obowiązują od 1 lipca 2015 roku. Informacje o zmianie stawek zostaną 

przekazane właścicielom nieruchomości przez Biuro Związku Gmin listownie.  

 

Wydział Promocji i Współpracy z Zagranicą 
 
 

1. 21.04.2015 r. wydział zorganizował i przeprowadził spotkanie konsultacyjne dotyczącego 

wprowadzania nowych instrumentów współpracy Gminy Miejskiej Iława z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Omówienie procedur 

wdrożenia pożyczek dla ngo oraz budżetu obywatelskiego. 

 

2. 23.04.2015 r. pracownicy wydziału byli obecni na spotkaniu z jednostkami Urzędu Miasta 

Iława oraz iławskimi organizacjami pozarządowymi dotyczącym obchodów i organizacji 

Dni Rodziny 2015. 
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3. 28.04.2015 r. pracownicy wydziału brali udział w spotkaniu informacyjnym Założenia 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 

2014 – 2020 

 

4. 07.05.2015 r. wydział brał udział w spotkaniu Zespołu ds. Ekonomii Społecznej Powiatu 

Iławskiego. 

 

5. W dniach 08-09.05.2015 r. odbyła się konferencja „Myśl E(CO2)logicznie – dobre 

przykłady dbania o klimat” oraz dziesiąta edycja Dnia Króla Holandii – za organizację 

obu wydarzeń odpowiedzialny był Wydział Promocji i Współpracy z Zagranicą. Obu 

przedsięwzięciom towarzyszyła wizyta 6 os. delegacji z miasta partnerskiego Tholen. 

Obchody Dnia Króla Holandii oraz konferencja były współfinansowane ze środków 

pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Olsztynie. 

 

6. Na oficjalnym profilu facebookowym miasta Iławy 

(http://www.facebook.com/miastoilawa) został ogłoszony konkurs, w którym do wygrania 

było 10 koszulek. Celem przyświecającym konkursowi była przede wszystkim promocja 

miasta w sieci. W konkursie wzięło udział prawie 1000 osób z całej Polski. Zobaczyło go 

natomiast 50 000 użytkowników facebooku.  

 

7. Burmistrz Miasta Iławy, Adam Żyliński, objął honorowym patronatem autostopową 

wyprawę iławianina Marcina Miłoszewskiego "Znad Jezioraka po Bajkał (i jeszcze 

dalej)", autora bloga Na STOPach przez świat. W przygotowaniach i podczas samej 

wyprawy pojawią się akcenty iławskie, o co zadba m.in. Wydział Promocji i Współpracy 

z Zagranicą. 

 

8. Wydział był odpowiedzialny za pomoc mieszkańcom grupom nieformalnym  przy 

tworzeniu stowarzyszenia, organizacji spotkania założycielskiego, opracowywaniu 
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dokumentacji rejestracyjnej w KRS. 

 

9. Wydział był odpowiedzialny za pomoc mieszkańcom/ grupom 

nieformalnym/organizacjom pozarządowym w tworzeniu wniosków o dotację ze środków 

zewnętrznych - program Działaj Lokalnie. 

 

10. Przygotowano procedury, uchwały oraz załączniki w sprawie przyjęcia: Trybu                           

i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

Inicjatywy Lokalnej”. 

 

11. Zakończono otwarty konkurs na realizację zadania publicznego z zakresu profilaktyki 

rozwiązywania problemów uzależnień, zebrano komisję oceniającą, uzupełniono kart 

oceny, przedstawiono oceny Burmistrzowi Miasta Iławy. 

 

 

Iławskie Centrum Kultury 

 

1. W dniach 1-3 maja 2015 r. odbył się cykl imprez p.n. „Majówka z Iławskim Centrum 

Kultury”. W Parku Miejskim odbyły się następujące koncerty: program „ Kluba Maguda” 

w wykonaniu Bartosza Kluby, rewia polskiej piosenki „ Z przymrużeniem oka i 

kabaretowo” w wykonaniu Mirosława Rymarza oraz koncert Sławomira Wierzcholskiego 

i zespołu Nocna Zmiana Bluesa. W tym samym dniu odbył się również Konkurs polskiej 

piosenki oraz warsztaty muzyczne dla młodzieży, które poprowadził Sławomir 

Wierzcholski. W Kinoteatrze odbył się koncert największych arii operowych i 

operetkowych „Wielka Gala Trzech Tenorów”.  Z okazji Święta Flagi odbył się cykl 

działań Hufca ZHP. Podczas Majówki odbyły się również projekcje filmowe dla dzieci i 

dorosłych. Dzieci korzystając z darmowych wejściówek obejrzały takie filmy jak: 

„Sarilla”, „Dom ”oraz „7 krasnoludków ratuje śpiącą królewnę”. We wszystkich 

działaniach wzięło udział ok. 3000 osób.  



Protokół Nr X/15 

z   Sesji Rady Miejskiej w Iławie odbytej w dniu 25 maja 2015 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta  w Iławie 
 

 
 

 

2. W dn. 7.05.2015 r. w Hali Sportowo-Widowiskowej odbyły Dziecięce Prezentacje 

Artystyczne „Przedszkole tańczy i śpiewa” z udziałem wszystkich iławskich przedszkoli. 

W imprezie wzięło udział ok. 1000 osób.  

 
3. W dn. 9.05.2015 r. na boisku Gimnazjum Samorządowego nr 1 odbył się III Europejski 

Festyn Rodzinny połączony z Piknikiem Holenderskim i obchodami 11 rocznicy wejścia 

Polski do Unii Europejskiej. W imprezie uczestniczyło ok. 1000 osób. 

 

Miejska Biblioteka Publiczna 

 

1. W okresie międzysesyjnym w Miejskiej Bibliotece Publicznej miały miejsce:  

 

1 29.04.2015 r. – Głośne czytanie w bibliotece – Bourgois – „Franklin i książka z 

biblioteki” – Przedszkole Samorządowe Nr 2 – 21 osób 

Miejsce: Filia Nr 2 

 

2 29.04.2015 r. – Biblioteka jest ciekawa – wycieczka dzieci z Samorządowego 

Przedszkola Nr 2 – 15 osób 

Miejsce: Filia Nr 2 

 

3 29.04.2015 r. – Głośne czytanie w bibliotece - Bourgois – „Franklin i książka z 

biblioteki” – Przedszkole Guguś – 20 osób 

Miejsce: Oddział dla Dzieci 

 

4 29.04.2015 r. – Głośne czytanie w bibliotece - Bourgois – „Franklin i książka z 

biblioteki” – Przedszkole Guguś – 23 osoby 

Miejsce: Oddział dla Dzieci 
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5 5.05.2015 r. – Głośne czytanie w bibliotece –Bourgois – „Franklin i książka z 

biblioteki” – Przedszkole Niepubliczne „Pluszak” – 16 osób 

Miejsce: Filia Nr 2 

 

6 5.05. 2015 r. – Biblioteka jest ciekawa – wycieczka dzieci z Samorządowego 

Przedszkola Nr 6 – 20 osób 

Miejsce: Filia Nr 2 

 

7 6.05.2015 r. – Spotkanie Towarzystwa Miłośników Ziemi Iławskiej - 5 osób 

Miejsce: Czytelnia Ogólna 

 

8 8.05.2015 r. – Happening „Wybieram bibliotekę” – 400 osób 

Miejsce: Park Miejski 

 

9 8.05.2015 r. – Warsztaty z Ziemi i z ognia – glina – 10 osób 

Miejsce: Pracownia Komputerowa 

 

10 8.05.2015 r. – Warsztaty Klubu Algorytm – 4 osoby 

Miejsce: Pracownia Komputerowa 

 

11 9.05.2015 r. – Gildia Magii i Miecza – 9 osób 

Miejsce: Pracownia Komputerowa 

 

12 13.05. 2015 r. – Głośne czytanie w przedszkolu – „Historyjki o zwierzątkach” – 149 

osób 

Miejsce: Przedszkole Samorządowe Nr 4 

 

13 13.05.2015 r. – Głośne czytanie w przedszkolu „Mały Kruk – skarpetka” – 

Przedszkole „Mali Odkrywcy” – 18 osób 
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Miejsce: Przedszkole Mali Odkrywcy 

 

14 13.05.2015 r. - "Nowe zasoby w bibliotekach – gromadzenie i statystyka" – szkolenie 

dla bibliotekarzy z Powiatu Iławskiego i Nowomiejskiego – 25 osób 

Miejsce: Pracownia Komputerowa 

 

15 13.05. 2015 r. – Wernisaż wystawy fotografii podopiecznych Zespołu Placówek 

Szkolno– Wychowawczych - „Żyją wokół nas…”– 35 osób 

Miejsce: Biblioteka Główna 

 

16 15.05. 2015 r. – Spotkanie założycielskie Stowarzyszenia Przyjaciół Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Iławie – 25 osób 

Miejsce: Czytelnia Ogólna  

 

17 15.05. 2015 r. – Warsztaty Klubu Algorytm – 6 osób 

Miejsce: Pracownia Komputerowa 

 

3. Przeprowadzono 19 zajęć w zakresie kursów komputerowych, w których uczestniczyły 

143 osoby oraz zajęcia z j. angielskiego i niemieckiego, z których skorzystało 726 osób.  

 

4. Ogółem w okresie sprawozdawczym w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się 38 

różnych działań. We wszystkich formach uczestniczyło 1 670 osób. 

 

Iławskie Centrum Turystyki, Sportu i Rekreacji 

 

Wykaz imprez organizowanych bądź współorganizowanych przez Iławskie Centrum Sportu, 

Turystyki i Rekreacji: 

 

1 28.04.2015 r. -  IX Regionalny Turniej Badmintona Olimpiad Specjalnych  
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Miejsce: Hala Sportowo-Widowiskowa 

 

2 30.04., 07.05., 14.05.2015 r.- Czwartki Lekkoatletyczne 

Miejsce: Stadion Miejski 

 

3 01.05.2015 r. - Turniej Tenisa Ziemnego 

Miejsce: Orlik  

 

4 02.05.2015 r. - Turniej Piłki Nożnej, kategoria: szkoły podstawowe 

Miejsce: Orlik 

 

5 07.05.2015 r. - "Przedszkole Tańczy i Śpiewa" 

Miejsce: Hala Sportowo-Widowiskowa 

 

6 09.05.2015 r. - Turniej Piłki Nożnej, kategoria: gimnazja 

Miejsce: Orlik 

 

7 10.05.2015 r. - Iławska Liga Koszykówki Amatorskiej 

Miejsce: Hala Sportowo-Widowiskowa 

 

8 12.05.2015 r. - XIII Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego Osób Niepełnosprawnych 

Miejsce: Hala Sportowo-Widowiskowa 

Straż Miejska w Iławie 

 

1. W okresie międzysesyjnym Straż Miejska w Iławie podjęła i przeprowadziła 290 

interwencji zgłoszone przez mieszkańców dyżurnemu jednostki oraz przeprowadzonych z 

inicjatywy własnej i ujawnionych przez monitoring wizyjny, podczas których 

wylegitymowano 80 osób. 
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2. Komendant Straży Miejskiej uczestniczyła w spotkaniu w OPPUiPR, związanym z 

organizacją w Iławie Dni Rodziny, przebiegających w okresie od 15 maja do 12 czerwca 

2015 r. pod hasłem „Rodzina Drogowskazem Życia”. Na zebraniu organizacyjne 

stowarzyszenia i szkół, zaproponowano cykl imprez i spotkań, a Straż Miejska zapewniła 

czuwanie nad ich bezpieczeństwem. 

 

3. W dn. 08.05.2015 r. w godz. 9.00 – 10.45 funkcjonariusz Straży Miejskiej z 

funkcjonariuszem KPP Iława uczestniczyli w happeningu „Wybieram Bibliotekę”, 

organizowanym przez Miejską Bibliotekę Publiczną, gdzie udział brały dzieci ze szkół i 

przedszkoli z terenu miasta Iławy.  

 

4. W dn. 08.05.2015 r. o godz. 11.00 Komendant SM uczestniczyła w uroczystych 

obchodach  70 Rocznicy Dnia Zwycięstwa oraz w uroczystych obchodach Dnia Strażaka 

w KP PSP            w Iławie. 

 

5. W dn. 09.05.2015 r. przedstawiciele Straży Miejskiej uczestniczyli w zawodach 

wędkarskich Służb Mundurowych organizowanych przez Zarząd Terenowy NSZZ 

Funkcjonariuszy   i Dyrektora ZK w Iławie o Puchar Dyrektora Okręgowego Służby 

Więziennej w Olsztynie  na Jeziorze Jeziorak Mały. Nasza drużyna zajęła 12 miejsce na 

15 biorących udział.  

 

6. W okresie sprawozdawczym odbyło się 17 wspólnych służb z funkcjonariuszami policji           

w ramach patrolu interwencyjnego powiązanego z obserwacją monitoringu wizyjnego. 

Oprócz tego 17 służb weekendowych obsadzonych przez strażników miejskich. 

Odnotowano wpływ          2 zgłoszeń za pośrednictwem Portalu Bezpieczna Iława. 

 

7. Łączna liczba udzielonych pouczeń – 42 

Łączna suma nałożonych mandatów – 34 szt. na kwotę 2090,00 zł  

Zakończone postępowania wyjaśniającego i skierowanie do Sądu Rejonowego – 2 
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wnioski o ukaranie. 

W dyskusji nad powyższym głos zabrali: 

 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że w sprawozdaniu zaistniała mała 

pomyłka i plan będzie wyłożony do 8 czerwca oraz przypomniała, że w najbliższy czwartek 

odbędzie się dyskusja publiczna. Podziękowała za zaangażowanie radnych podczas wizyty 

delegacji z Thollen, której uczestnicy bardzo chwalili pobyt w naszym mieście. Poinformowała 

również o swojej wizycie w Herborn, w której uczestniczył również Piotr Ambroziak, której 

celem było omówienie udziału Iławy w Dniach Hesji, które się odbędą w przyszłym roku w 

maju. Udział w nim będzie brała duża delegacja artystów. Jednocześnie planowana jest  u nas 

wizyta delegacji z Herbrn, podczas konferencji historycznej i pikniku naukowego z okazji 710-

lecia miasta. Będzie to okazja do ustalenia, w jaki sposób będziemy chcieli się jako miasto 

wypromować na Dniach Hesji. 

Radna Elżbieta Prasek zapytała, ile jest planowanych miejsc parkingowych przy nowym 

sądzie, gdzie juz obecnie mieszkańcy skarżą się na dojazd do swoich posesji, jak i problemy z 

miejscami parkingowymi. 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że na etapie wyłonienia 

wykonawcy na BIP-e jest zamieszczana pełna dokumentacja techniczna i można to zobaczyć i 

taka dokumentacja będzie umieszczona w przyszłym tygodniu. 

Radna Elżbieta Prasek poprosiła, aby starym dobrym zwyczajem przedstawić taką 

wizualizację aby radni wiedzieli co odpowiadać mieszkańcom. 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że nie było to nigdy 

przedstawiane na sesji ale można ustalić zasady w jaki sposób będzie to udostępniane. Dodała, że 

można również podejść do wydziału i poprosić o wyjaśnienie.  

Radna Elżbieta Prasek powiedziała, że to bardzo ważne miejsce w Iławie i jak kiedyś 

obwożono radnych i pokazywano gdzie mają być płatne parkingi tak i w tym wypadku warto 

byłoby zrobić. 

 Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że jeśli takie są oczekiwania to 

można zrobić przejazd po wszystkich inwestycjach.  
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Radna Elżbieta Prasek zapytała, jak miasto poinformowało mieszkańców o podwyżce cen za 

śmieci ze stawki 8,50 na 11 złotych, dodając że zdaje sobie sprawę, że to decyzja ZG "Czyste  

Środowisko" ale przechodzi to przez miasto i ludzie myślą, że to decyzja burmistrza i radnych.  

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że informację zamieszczono na 

stronie internetowej miasta jak i spółdzielnie propagują ten temat. Cena motywuje mieszkańców 

do segregacji do czego dążą również spółdzielnie 

Radna Elżbieta Prasek powiedziała, ze w spółdzielniach jest to nierealne, bo już teraz jest 

dużo kontenerów na które brakuje miejsca. A ponadto podjeżdżają śmieciarki i posegregowane 

śmieci i tak wrzucają do jednego kontenera, co jest bardzo niewychowawcze.  

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że śmieci zabierane do ogólnego 

kontenera na taśmie są segregowane bo taka jest technologia.  

Radny Roman Brzozowski powiedział, że rzeczywiście to podwajanie kosztów, ale w tego 

typu działalności najdroższy jest transport dlatego mieszane jest szkło i plastik, a potem na taśmie 

znów segregowane. Zakłady podwyższają z tego tytułu ceny, ale trudno ocenić czy te podwyżki 

są uzasadnione.  

Następie zapytał o zawartą umowę z firmą SKANSKA na budowę ulicy Warsztatowej, jako 

wybór najkorzystniejszej oferty- zapytał, co to znaczy i jakie warunki trzeba spełnić, by oferta 

byłą najkorzystniejsza dla miasta, bo nie wybierając firmy lokalnej miasto traci na podatkach. A 

z tego co wiadomo, SKANSKA zatrudnia iławskie firmy jako podwykonawców, zatem ich ceny 

są na tyle wysokie, aby opłacało im się zatrudnić tych podwykonawców. 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że nie pamięta jakie były warunki 

tego przetargu, ale na pewno jednym z nich była cena i gwarancja i na pewno te dwa czynniki 

były decydujące i nie ma możliwości preferowania rodzimych firm. Miasto może poruszać się w 

ramach obowiązujących przepisów i nie można zrobić ograniczenia, że iławskie firmy tylko 

mogą przystąpić do przetargu.  

Radna Elżbieta Prasek wracając do zmian w budżecie zwróciła się z prośbą, aby środki jakie 

przeszły ze strażą do budżetu miasta nadal były w ich dyspozycji, ponieważ samochód jakim 

jeździ straż jest w złym stanie, oraz straż ma inne pilne potrzeby.  

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska powiedziała, że te pieniądze zawsze były miasta 
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i straż ich nie zwróciła, a ponadto samochód jest teraz na stanie urzędu miasta i to miasto będzie 

dbało o to, aby był sprawny.  

Skarbnik Miasta Ewa Moszczyńska dodała, że przeniesione pieniądze są nadal do 

dyspozycji Straży Miejskiej, ponieważ straż jest teraz wydziałem urzędu miasta. 

 Radny Grzegorz Przytuła zapytał o plan gospodarki niskoemisyjnej, jakie jest 

dofinansowanie i jego koszty. 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że jest obecnie opracowany ten 

plan w ramach obszaru ostródzko-iławskiego, który będzie w 85% dofinansowany z funduszy 

norweskich a koszt dla miasta będzie ponad 7 tys.  

Radna Ewa Jackowska poprosiła, aby w sprawozdaniu dyrektor ICK wzorem biblioteki czy 

ICSTiR ujmowała imprezy z znaczeniem, czy były organizowane czy współorganizowane, tak 

jak festyn przy gimnazjum, gdzie ICK było współorganizatorem, a organizatorem była Rada 

Rodziców. 

Radny Wiesław Burdyński zapytał, o udział finansowy miasta w inwestycji portu 

śródlądowego. 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że w tym roku jest to niecałe 800 

tysięcy na sfinansowanie dojazdu i parkingów.  

Radny Roman Brzozowski zapytał, czy skoro jest to port przeładunkowy, co tam się planuje 

przeładowywać i jaka ma być to droga dojazdowa, czy wymagane będą parametry dojazdu o 

zwiększonym nacisku. 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiedziała, że port nie jest inwestycją miasta 

tylko starostwa- miasto robiło drogę i jest ona o normalnych parametrach, a port przeładunkowy 

jest tylko z nazwy, ponieważ na taki cel dawane były pieniądze a założenia portu są inne. 

Dalsze wypowiedzi poza mikrofonem 

 

Ad .10. Interpelacje i zapytania radnych 

 Radny Edward Bojko zgłosił temat niedokończonych ścieżek rowerowych na ulicy 

Ostródzkiej, gdzie brakuje kilkuset metrów, aby połączyć ją ze ścieżką w Nowej Wsi- 

zaproponował, aby zrobić coś, aby uzupełnić taki ciąg.  



Protokół Nr X/15 

z   Sesji Rady Miejskiej w Iławie odbytej w dniu 25 maja 2015 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta  w Iławie 
 

 
 

Radna Janina Okolowska zgłosiła sprawę  urywanych ścieżek między innymi od Galerii do 

Kapera, gdzie nie ma oznaczonej ścieżki i być może wystarczy wymalować pas dla rowerów. Ta 

sama sprawa dotyczy skrótu od obwodnicy północnej do Barlickiego; jest pobudowana ścieżka i 

dalej nic, jest nieutwardzony skrót którym chodzą mieszkańcy całego osiedla, gdzie podczas 

opadów jest błoto. Poprosiła o przygotowanie się do takiej inwestycji. 

Zgłoszona interpelacje stanowią załącznik nr 20  do protokołu 

 

Radna Ewa Jackowska odczytała interpelację pisemną w sprawie nasadzeń na Starym 

Mieście i poparła ją prezentacją fotograficzną 

Zgłoszona interpelacja wraz z fotografiami stanowią załącznik  nr 21 do protokołu 

 

Radny Włodzimierz Harmaciński powiedział, że kiedyś Iława słynęła z rabat różanych 

pięknie utrzymanych- teraz one zanikają i zaproponował aby je odnowić a nie przebudowywać, 

bo na innych skwerach można wykorzystać propozycję radnej, ale tu należałoby je odnowić                 

i utrzymać ponieważ, gdy są w dobrej kondycji sprawiają wrażenie estetycznych i bogatych. 

Kolejny wniosek radnego dotyczył złego stanu murków oporowych w centrum miasta na ul. 

Sobieskiego 1 Maja- zaproponował, aby zrobić przegląd tych murków i je odnowić. To samo 

dotyczy cokołu wokół pomnika Kopernika przy Gimnazjum nr 1. 

Kierownik Wydz. BU Anna Wanic powiedziała, że robiła sondę wśród mieszkańców                  

i zdecydowana większość opowiedziała się za rabatami różanymi. /wypowiedź poza mikrofonem/ 

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska dodała, że w budżecie na nasadzenie jest 13 tys. 

na całe miasto, i nie można wydać w jednym roku większości na Stare Miasto- można je 

wzbogacić roślinami jednorocznymi, ale żeby uporządkować całe Stare Miasto pod tym 

względem, miasto musi dysponować większymi środkami. Zaproponowała, aby przewidzieć taki 

wydatek na przyszły rok i uporządkować ten teren. 

Radna Anna Zakrzewska odczytała interpelacje pisemną w sprawie użytkowania przez 

radnego Stanisława Milewskiego terenu miejskiego do prywatnych celów. 

Odczytana interpelacja i odpowiedź pisemna stanowią załącznik nr 22 i 23 do protokołu 
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Radny Wiesław Burdyński zapytał, co stało się z wiatą przystankową na ulicy 

Dąbrowskiego w pobliżu ulicy Polnej, która była przed remontem a po remoncie nie wróciła na 

miejsce. Zaproponował aby zaplanować w przyszłym roku środki na zakup wiat po obu stronach  

tej ulicy. 

Przewodniczący Rady Wojciech Szymański  poparł wniosek radnej Okołowskiej w sprawie 

ścieżki koło galerii. Drugi wniosek dotyczył oznakowania skrętu na ulice Sienkiewicza                        

w kierunku promu na wyspę- nie ma żadnego oznakowania, gdzie należy skręcić w kierunku 

promu. Dodał, że brakuje również oznakowania skrętu w kierunku cmentarza na Piaskowej-               

w pogrzebach uczestniczą osoby spoza Iławy i mają problem z trafieniem, błądzą i spóźniają się 

na ceremonię. Poprosił o oznakowanie tych kierunków.  

Radny Robert Kowalewski zapytał czy w ramach bieżącego utrzymania istnieje możliwość 

poprawy jakości nawierzchni ulicy Sobieskiego od ronda przy budowlance w kierunku szpitala- 

są tam ogromne nierówności.  

Radna Ewa Jackowska zgłosiła potrzebę zainstalowania ławeczki na przystanku koło 

basenu. 

 

Ad.11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

Zastępca Burmistrza Mariola Zdrojewska odpowiadając na interpelację radnego Bojko 

ws. ścieżek powiedziała, że ulica Ostródzka jest drogą krajową i były juz rozmowy z jej zarządcą 

odnośnie kontynuacji tej ścieżki. Istnieje tam problem tego typu, że aby ją kontynuować 

należałoby wykupić grunt od osób fizycznych i wtedy ZDK wykonałby te ścieżki. Istnieje więc 

kwestia zabezpieczenia pieniędzy na wykup tych gruntów i podpisania stosownego 

porozumienia.  

Odpowiadając radnej Okołowskiej powiedziała, że sprawa zostanie przeanalizowana i jeśli 

istnieje możliwość wymalowania pasa, to zostanie to wykonane. Natomiast kontynuację ścieżki 

na ulicy Barlickiego należy traktować jako wniosek do budżetu na przyszły rok. 

Radna Jackowska otrzymała odpowiedź na swoją interpelacje ws. nasadzeń w punkcie 

poprzednim, natomiast jeśli będzie możliwość zamontowania ławeczki na przystanku koło 
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basenu to zostanie zamontowana. 

Odpowiadając radnemu Harmacińskiemu powiedziała, że zostanie zrobiony przegląd murków 

i zostanie to zaproponowane do budżetu przyszłorocznego. 

Radna Anna Zakrzewska otrzyma odpowiedź pisemną. 

Na wniosek radnego Burdyńskiego odpowiedziała, że wiata została zdemontowana podczas 

przebudowy tej ulicy a zamontowanie nowej należy potraktować jako wniosek do budżetu na 

przyszły rok. 

Wniosek radnego Szymańskiego zostanie przeanalizowany i jeśli będzie taka możliwość to 

oznakowanie zostanie wykonane. 

Na zapytanie radnego Kowalewskiego powiedziała, że zostaną poczynione starania, aby w 

ramach bieżącego utrzymania poprawić stan nawierzchni ulicy Sobieskiego. 

Radny Stanisław Milewski "Wyszliśmy z ugrupowania z myślą, że robimy coś dla Iławy 

"Aby w Iławie żyło się lepiej”. Nasz rada nie wykazała się niczym a zwłaszcza niektórzy, którzy 

chcą dezorganizować pracę rady, miedzy innymi Pani Zakrzewska- już czwarty wniosek, który 

słyszałem od Pani Zakrzewskiej, aby najpierw zamknąć ciąg…" 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański przerwał radnemu, powiedział że 

jesteśmy obecnie w punkcie odpowiedzi burmistrza na interpelacje i zapytania, i że zostanie 

udzielony mu głos w punkcie "Komunikaty i oświadczenia".  

 

Ad.12. Wnioski mieszkańców Iławy 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański powiedział, że w okresie 

miedzysesyjnym nie było wniosków mieszkańców o udzielenie głosu na sesji. 

Ad 13. Komunikaty i oświadczenia  

Radny Stanisław Milewski  "Rada która miała wprowadzić coś dla dobra miasta, to w tej 
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chwili radna Zakrzewska chce zamknąć ciąg między torami a białym kościołem, bo tam jest 

niebezpiecznie- chyba dla Pani. Rozebrać budynek za białym kościołem, gdzie ludzie w tej chwili 

ogłaszają sprzedaż mieszkań, bo boją się, że będzie budynek rozebrany. Czy pani Zakrzewska nie 

wstydzi się takiego zachowania, będąc radną blokuje miejsce pracy dla młodych, która nic nie 

zrobiła dla mieszkańców- niech ona powie, co zrobiła dla mieszkańców, dla swoich wyborców- ja 

nic nie widziałem. Wracając do mojej osoby- ja nie zajmuje jakichś trenów miejskich- wszyscy 

mieszkańcy wokół swoich bloków trzymają samochody. Kiedy Pan przewodniczący Laskowski był 

w miejskiej radzie- zrobiono nam ulicę- miała być 2-metrowa, ale wskutek protestów zrobiono 4-

metrową. Mieszkańcy sami w czynie społecznym wykonali chodnik. Również podsypałem trochę 

gruzu, bo tam nie może być trwałe zagospodarowanie tego terenu, ponieważ idzie tam rura 

gazowa i gazownia się nie zgodzi na to. Czasami stawiałem swoje samochody; ja mogę postawić 

swoje samochody na jezdni, ale to tak upiększy przejazd przez tę ulicę Mrongowiusza, będą korki 

i wahadełko. Pewnego razu moi pracownicy zgłosili mi, ze ktoś podejrzany robi zdjęcia. Mówię, 

terrorysta może, państwo islamskie. I proszę Państwa, ja mam tam kamery i na tych kamerach 

wyszło- skrada się kobieta, którą może państwo poznają, tu mamy zdjęcia. Państwo Islamskie- 

nie. Rozpoznałem Panią Zakrzewską. Jakim prawem, po drugie, to była godzina 9:53, pracuje na 

etacie, który zajmuje młodym a ona ma czas, bo robi u mi zdjęcia o 9:53. Proszę Państwa, 

spojrzeć na siebie wyciągnąć swoje morale i wtedy oskarżać mnie.  Była przez jakiś czas 

tabliczka, moi pracownicy powiesili niesłusznie, tej tabliczki nie ma , to nie jest mój parking, kto 

przyjedzie stawia a że tam przyjeżdżają do pracowni i kursanci - wszyscy stawiają i na całym 

osiedlu tak to wygląda. Wszedłem do rady bo myślałem, że rada dla miasta coś zrobi, a my pół 

roku minęło, nic dla miasta tylko radni między sobą - a ten taki a taki. Mam prośbę do 

dziennikarzy którzy piszą w gazecie, aby podali kto mnie oczernia czy zapytuje o mnie, bo pisane 

jest "Gruba plotka", ale powiedzcie czy donoszą tacy czy inni, czy to byli ludzie od Putina, czy 

inni bo ktoś donosi na mnie. Proszę obejrzeć zdjęcia, ja najpierw myślałem że to ktoś z 

islamistów tam się dostał, ale rozpoznałem. Dlatego czuje się urażony- ja mam pieniądze, niech 

pani skarbnik powie, ile ja płace podatków od środków transportowych, od każdego ciężarowego 

samochodu, przyczepy autobusu. Płacę dla państwa 19% podatku dochodowego- co pani 

Zakrzewska zapłaciła. Ja wybudowałem  7 domów- pani Zakrzewska ile wybudowała, za jaki 
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parking  pani płaci a jeździ ścieżkami, płaci podatek jakiś? Nie. Dlatego bym się wstydził Pani 

Aniu będąc na Pani miejscu zarzucać komuś kto dla Iławy więcej zrobił przez te lata niż Pani- 

Pani więcej zaszkodziła niż zrobiła. Dziękuję, jeśli będą pytania odpowiem." 

Radna Ewa Jackowska poinformowała, że sekcja "Smocze Łodzie" wyrusza do Berlina, 

gdzie będzie reprezentować miasto na zawodach- zaprosiła do śledzenia fanpage-a. Następnie  

jako współorganizatorka, zaprosiła wszystkich do udziału w festynie integracyjnym                            

w Przedszkolu nr 2, 1 czerwca między 15.00 a 17.00. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański zaprosił na koncerty organizowane 

w ramach Festiwalu Letniego, po raz pierwszy w Iławie, obejmuje on 3 gminy Iławę , Lubawę                  

i Nowe Miasto. Koncert odbędą się 12 czerwca w Lubawie, 21 czerwca w Nowym Mieście. 

Sesja planowana jest na 22 czerwca,  o godzinie 13.00 z uwagi na okres urlopowy z tego 

tytułu będą wcześniej komisje. 

Radny Włodzimierz Harmaciński powiedział, że przewodniczący nie może się sugerować 

tylko sobą, ale należy też brać pod uwagę plany innych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański odpowiedział, że od dziś to jest za 

miesiąc wiec wystarczający czas na zaplanowanie 

Radny Wiesław Burdyński poinformował, że 31 maja po raz pierwszy w Iławie będzie 

organizowany "Marsz dla życia i rodziny"- podobny jest organizowany w 140 miastach, który 

zakończy się piknikiem przy amfiteatrze.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański powiedział, że objął marsz 

honorowym patronatem i gdyby były jakieś wątpliwości jest to impreza jest "pro", nie ma tam 

słowa "przeciw" czemukolwiek.  

Ad. 14. Zamkniecie obrad X  Sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Szymański wobec zrealizowania porządku obrad  

o godzinie 1530 zamknął sesję . 

Szczegółowy przebieg obrad zawiera nagranie dźwiękowe z sesji 

     Protokołowała:                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Danuta Drozdowska                                                Wojciech Szymański 


